Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 009/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

INSTALAÇÃO DE ACADEMIA POPULAR AO AR LIVRE EM NESTOR
GOMES – KM 41, DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

Exercício físico é um grande aliado à boa saúde, já que contri-
bui para o bem-estar físico e psíquico de quem o pratica.

A academia ao ar livre é uma excelente alternativa para a popu-
lação de baixa renda, além de ser uma aquisição de baixo custo para a municipalida-
de.

Portanto, diante da importância de se adquirir os referidos equi-
pamentos para os moradores daquela comunidade, contamos com o apoio dos No-
bres Edis para aprovação desta Indicação, e esperamos que chefe do Poder Executi-
vo Municipal envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 06 de fevereiro de 2023..

DELERMANO SUIM
Vereador

	Indicação nº 009/2023